
 
                                                                                          Z á p i s  
                                                          z 14.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                         konaného dne 7.04.2016 
 
 

1. Zahájení a schválení programu  
Zasedání zahájil a řídil pan starosta.  
Pan starosta upozornil přítomné, že ze zasedání je pořizován audiovizuální záznam , který je archivován.  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu.  
Přítomno : 25          pro : 25  
 

2. Volba návrhové komise : Horáková, Merta, Štědronský 
Přítomno : 25          pro : 25  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : Mgr. Stross, p.Štědronský  
 

4. VII.14/4/2000 Věc : Návrh útvaru tajemníka ve spolupráci se stavebním odborem ÚMČ Brno – Líšeň  
                                            o pojmenování ulice Trnkova v navrženém prodloužení dle přiloženého snímku z mapy 
                                            do areálu území bývalého Zetoru  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu zasedání ZMČ . 
Přítomno : 26           pro : 25        zdržel se : 1  
Pozvat paní Oškrdalovou na komisi stavební a dopravní . 
 

5. VII.14/5/2000 Věc : Žádost spol. COMPREX  s.r.o. o odprodej pozemků p.č. 4422/60, 4422/61,4422/62, 
                                         4422/63,4422/79,4422/80,4422/81 a 6134 v k.ú. Líšeň – všechny v majetku st.města 
Brna do vlastnictví společnosti k výstavbě polyfunkčního objektu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí  s prodejem celých ani části pozemků p.č. 4422/60,4422/61,4422/62,4422/63, 
                     4422/79,4422/80,4422/81 a 6134 v k.ú. Líšeň do vlastnictví spol. COMPREX s.r.o. do doby 
                    realizace návrhového dopravního propojení dle ÚPmB v lokalitě a z důvodu zatím nevyjasněných 
                    záměrů rozvoje spol. ZETOR  a již v současnosti komplikovaného dopravního napojení na ul.  
                    Trnkova. K optimálnímu vyřešení dopravních napojení v území, je také možné pozemky ve  
                     vlastnictví města v území , je také možné pozemky ve vlastnictví města v území, využít ke  
                     směnám vlastnictví 
přítomno : 26          pro : 26  
 
6. VII. 14/6/2000 Věc : MO MMB v souvislosti se žádostí pana Nechvátala o odprodej pozemku p.č. 

                                      3463 – 429 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň k výstavbě rodinného domu, žádá zdejší 
samosprávné orgány o vyslovení souhlasu s odprodejem pozemku formou nabídkového řízení  

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 3463 v k.ú. Líšeň , formou nabídkového řízení  
Přítomno : 26           pro : 23             zdržel se : 1          proti : 2  
 

7. VII.14/7/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 07 a 08/2016 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 07/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                    dle přílohy  



                    ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2016, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                     Dle přílohy  
Přítomno : 26             pro : 25           zdržel se : 1  
 

8. VII.14/8/2500 Věc : Odměňování členů výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje odměny členů výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli, ve výši 300,- Kč měsíčně za 
                    Členství ve výboru s účinností od 1.5.2016 
                    ZMČ ukládá p.starostovi ukončit k datu 30.4.2016 dohody o provedení práce za výkon funkce  
                    člena výboru uzavřené s členy výborů ZMČ, kteří nejsou zastupiteli 
přítomno : 26            pro : 25             zdržel se : 1  
 
 

9. VII.14/9/2600 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
 
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí  
                    S uzavřením splátkového kalendáře s panem Michalem Legindim , Houbalova 9 na dlužnou částku 
                    za nájemné , a to se splátkami ve výši 500,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 
                    do jednoho měsíce od jeho schválení  
                    pro : 26  
                   s uzavřením splátkového kalendáře s panem Zdeňkem Juříčkem, Kubíkova 2 na dlužnou částku za 
                   nájemné, a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 
                   do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po  
                   celou dobu splácení dluhu  
                   pro : 26  
                   s uzavřením splátkového kalendáře s paní Nicolette Kališovou, Josefy Faimonové 2 na dlužnou  
                   částku za nájemné, a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně . Podmínkou je uzavření splátkového  
                   kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a  
                  služeb po celou dobu splácení dluhu  
                  pro : 23           proti : 1          zdržel se : 2  
 

10. VII.14/10/2600 Věc : Úprava zřizovací listiny Kulturního centra 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje dodatek č. 12 a úplné znění Zřizovací listiny Kulturního centra Líšeň, příspěvkové 
                   organizace  
                   pověřuje p. starostu jejich podpisem 
pro : 25             zdržel se : 1  
 

11. VII.14/11/2600 Věc : Sloučení mateřských škol  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje záměr sloučení příspěvkových organizací Mateřská škola SEDMIKRÁSKA, Brno, 
                   Šimáčkova 1 a Mateřská škola POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7 v jeden právní subjekt ke dni  
                    1.9.2016 s tím, že nástupnickou organizací bude Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, 
                  která převezme všechna práva a povinnosti zaniklé Mateřské školy SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1 
                  ZMČ Brno – Líšeň žádá Radu města Brna o udělení souhlasu se sloučením uvedených příspěvkových 
                  organizací  
pro : 26  
 
 



 
12. VII.14/12/2600 Věc : Žádost Salesiánského střediska mládeže – domu dětí a mládeže Brno o  

                                       poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 350 000,- Kč 
                   žadateli Salesiánskému středisku mládeže domu dětí a mládeže Brno – Líšeň, IČ : 65348699, 
                  se sídlem Kotlanova 13, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s opravou parket, úpravami 
                  ve vestibulu a opravami a dovybavením letního tábořiště 
                  ZMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň  
                  Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                  Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
Pro : 25            zdržel se : 1  
 

13. Interpelace  
MUDr. Drbal : Koncepce slučování MŠ –  II. místostarosta  
                         Otázka fungování KCL do budoucna – p. Štědronský konzultuje se členy RMČ , připraví koncepční návrh 
fungování KCL na další radu. Vyzval všechny přítomné ke spolupráci. 
  
Mgr. Kremláčková : Rokle – dětská kavárna – chce zákazovou značku vjezdu mimo dopravní obsluhy  
(značka schválená policií, ale je tam nesouhlas odboru dopravy MMB – v řešení ) 

- Loni se tam pořádaly koncerty- požádala o jejich eliminaci 
-  Nepovolit prodej alkoholu  

 
p. Merta : veřejné diskuse – Zikova, Elplova – výstupy  
                   časy oznamování debat – delší lhůta 
odpověděl starosta, místostarostka. 
Mgr. Kremláčková : krátký termín pro pozvánky – mělo by být projednáno v komisích 
 
RNDr. Borecký : pozvání na každoroční pietní shromáždění u pomníku obětí II.světové války  25.dubna 
 
MUDr. Drbal : dotace MČ na akce kulturního rázu  
Starosta : MČ nad 9 000 obyvatel se nebudou ucházet  
                         : Jedlý park  
I.místostarostka : lokalita byla vyčištěna , vyvezeny odpadky  co se děje s aktivitou Jedlý park – nevím. 
 
p. Sedláček : žádá od ředitelky SML aktivně platné rámcové smlouvy  
 

14. Diskuse 
Zastupitelům byl představen projekt Zmapování kulturního bohatství Líšně. 
Pan Sedláček poděkoval za tento projekt a navrhl usnesení :  
ZMČ pověřuje člena RMČ pro oblast kultury zpracováním studie proveditelnosti zřízení expozice z úrovně 
MČ Brno – Líšeň T : ihned 
Pro : 24               zdržel se : 1  
 
Starosta : 11.4.  proběhne veřejná debata parkovací dům J.Faimonové . 
 
 
 
 
 
 
 



15. Projednání zápisu z kontrolního a finančního výboru 
ZMČ bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 17.3.2016 
                                      Zápis z finančního výboru ze dne 4.4.2016 
Pro : 24 
 

16. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 
 
 

17. Závěr  
Zasedání ukončil pan starosta.  
 
 
 
  
                       Mgr. Břetislav Štefan                                                               Mgr.Jaroslav Stross 
                             starosta                                                                                      ověřovatel 
 
 
 
                Petr Štědronský  
                                Ověřovatel  
 
 
 
 
                     

 
 

 
 


